
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 29. 6. 2017 ZM 17 06 05 03

Název:
Žádost paní ****** a pana ****** o prominutí pohledávky

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost paní ****** a pana ****** o prominutí poplatku z prodlení, vzniklého při 
placení nájmu bytu a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu a

rozhodlo

o prominutí části pohledávky za poplatek z prodlení, vzniklý při placení nájmu bytu a vyúčtování služeb 
spojených s nájmem bytu ******, ****** za paní ******, bytem ****** a panem ******, bytem ******, ****** ve výši 
1.195.705,00 Kč, a to o snížení na 10 %, tj. na částku 119.571,00 Kč a o prominutí části pohledávky za 
poplatek z prodlení za paní ******, bytem ****** ve výši 1.141.680,00 Kč, a to o snížení na 10 %, tj. na částku 
114.168,00 Kč. 

Stanovisko RM:
RM projednala žádost paní ****** a pana ****** o prominutí poplatku z prodlení, vzniklého při placení nájmu 
bytu a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu dne 13.06.2017 a usnesením č. RM 17 11 35 03 
doporučila ZM rozhodnout o prominutí části pohledávky za poplatek z prodlení, vzniklý při placení nájmu bytu 
a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu ******, ****** za paní ******, bytem ****** a panem ******, bytem 
******, ****** ve výši 1.195.705,00 Kč, a to o snížení na 10 %, tj. na částku 119.571,00 Kč a o prominutí části 
pohledávky za poplatek z prodlení za paní ******, bytem ****** ve výši 1.141.680,00 Kč, a to o snížení na 10 
%, tj. na částku 114.168,00 Kč. 

Cena: 2 337 385,00

Návrh postupu: RM doporučuje snížit na 10 %.



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický (dále jen „OE“) předkládá do jednání orgánů města žádosti o prominutí (snížení) poplatku 
z prodlení, vzniklého při placení nájemného a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu ******, ****** (viz 
příloha č. 1 a 2): 

1. 
Žadatelé (dlužníci): ******, bytem ******, ******, bytem ******, ******
Jistina celkem: 101.297,00 Kč 
Poplatek z prodlení celkem: 1.195.705,00 Kč (2,5 promile z dlužné částky denně) dle rozsudku Okresního 
soudu v Děčíně z 04/2005. 

2.
Žadatel (dlužník): ******, bytem ****** 
Jistina celkem: 121.035,54 Kč
Poplatek z prodlení celkem: 1.141.680,00 Kč (2,5 promile z dlužné částky denně) dle rozsudku Okresního 
soudu v Děčíně z 02/2008. 

Na základě dvou nařízených exekucí zaplatili dlužníci (bývalí manželé) ke dni 30.05.2017 v plné výši 
nedoplatek za nájemné a vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu ******, ****** (jistina) a náklady řízení 
(soudní poplatek) v celkové výši 231.232,54 Kč. 

Dlužníci požádali o prominutí příslušenství pohledávky - poplatku z prodlení (odůvodnění žádosti - viz přílohy).

OE doporučuje prominout (snížit) poplatek z prodlení na 10 % vyčíslené výše, tj. v případě společného dluhu 
paní ****** a pana ****** z částky 1.195.705,00 Kč na částku 119.571,00 Kč a v případě dluhu paní ****** z 
částky 1.141.680,00 Kč na částku 114.168,00 Kč, a to zejména s ohledem na tvrdost zákona, tj. vysokou 
úrokovou sazbu stanovenou nařízením vlády, platným v době vzniku nedoplatku.

Vyjádření:

Příloha:
Priloha1_zadost1_anony
m.pdf

Komentář: č. 1 - Žádost č. 1

Příloha:
Priloha2_zadost2_anony
m.pdf

Komentář: č. 2 - Žádost č. 2

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Hana Hlaváčková OE 16.6.2017 11:46 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 19.6.2017 11:28 podepsáno



Příloha č. 1



statutární město Děčín 
se sídlem Magistrát města Děčín 
Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 
Odbor ekonomický________________

/

I
STATUTÁRNÍ MES10 DĚČÍN 
MAClSIRÁť MĚSTA DĚČÍN 
Došlo: 23.05.2017 v 10:10:06 

MDC/40474/2017

1 Příloh: 0 
písemné__________

549

OdborŽádost o prominutí poplatku z prodlení

Jméno.' 

Příjmení.' 

Adresa bydliště: 

Dluh za byt: č. 18 nacházející se v , 

Klíč: 40-11-0377 -018-03

Č.clop.:
Lisiů:
Druh;

I

■I !■ I I I ■ •• • ---- T ^DC421 94443M

121.035,54 Kč Datum úhrady: 19.05.2017Dluh za byt ve výši:

4.850,00 Kč Datum úhrady:Výše soudního poplatku:

Výše příslušenství - poplatku z prodlení: 1.141.680 Kč

19.05.2017

v

Vdic. O.CXDůvod - vyjádření nájemníka:

h'\^Lo VaS

z p
Sc 4? no.'ti'
V4ee^ 
tec.li to

p y'CSí o
■/'O s-iT. I <2 i-ivo ^ \Ce. Z o. '4' Y>X 0 p

V^cauecK^yié' Jobe /'í
-iTíi^uaei i

‘̂ O
<Ja.'é do.íi V '«A •oa nxciiíaíecei^

J i ^redcič^e' dob j ptKAi/j (ieťfvae' ^ a,
>^e Óo\j€ <L^o do beZ'^'jckodiae Si4.^o^ ^^ , 'Pi^o ko

L2<a va,t

v- téchéo aesQo'zíc.1),porno e

Děkuji za pochopení a kladné vyřízení mé žádosti

Podpis:
iv3,Ó*

V Děčíně dne

Příloha č. 2


